
 

 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

1 

DECRETO Nº 365/2025 DE 14 DE AGOSTO DE 2025. 

 

"DISPÕE SOBRE PUBLICAÇÃO DAS NOTAS DA 

PROVA ESCRITA E PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO Nº 

007/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI, Prefeito do Município de Nova Itaberaba - SC, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com os incisos I, II, III, IV, do artigo 15 da Lei Orgânica 

Municipal: 

 

CONSIDERANDO: O previsto no Edital de abertura do Processo Seletivo nº 007/2025; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita e prática dos candidatos ao Processo Seletivo nº 

007/2025, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 07/2025. 

 

Art. 2º - Relação nominal dos candidatos com sua respectiva nota na prova escrita, distribuídos por 

cargo, conforme segue: 

 

 

ASSISTENTE SOCIAL        
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

411284 ISADORA MENSOR MARTINHAGO 14/05/2002 20,00 8,00 4,00 40,00 72,00 Classif. 

411393 CAMILA OSMARIN 11/08/1984 12,00 4,00 12,00 24,00 52,00 Classif. 

411258 DIOVANA HOHN 23/08/1993 12,00 4,00 4,00 24,00 44,00 Classif. 

411361 VANESSA PIACESKI 25/08/1991 12,00 4,00 12,00 16,00 44,00 Classif. 

411297 TEREZINHA APARECIDA MATTOS 06/07/1970 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

 

 

AUXILIAR DE ENSINO II        
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

411368 CAMILA PELEGRINI DA SILVA 27/12/1999 20,00 12,00 8,00 32,00 72,00 Classif. 

411336 DEBORA FERREIRA BERGMEIER 03/07/2003 16,00 4,00 12,00 32,00 64,00 Classif. 

411282 SORIANE GUARDA 25/04/1992 16,00 4,00 8,00 32,00 60,00 Classif. 

411273 JOSUE ABRAAO KAEFER 06/11/2006 12,00 8,00 8,00 32,00 60,00 Classif. 

411315 ANA PAULA DA ROSA 31/05/1986 8,00 4,00 4,00 32,00 48,00 Classif. 

411381 ERANI NATHALI GONZALEZ RODRIGUEZ 07/03/1978 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411349 SHAYANNE BORTESE 12/05/2006 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411369 THABATA GUARDA 30/09/2006 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

 

 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

2 

AUXILIAR DE SERVIÇOS EXTERNOS        
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

411354 KESDE ISAEL PEREIRA CARDOSO 08/04/2005 16,00 4,00 4,00 40,00 64,00 Classif. 

411256 DERIK JUNIOR MARANGONI 14/06/2007 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS        
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

411352 ROSANE ANTUNES DOS SANTOS GROMOSKI 01/11/1978 8,00 8,00 12,00 40,00 68,00 Classif. 

411351 VALDETE DOS SANTOS FERREIRA HOFMANN 30/05/1985 8,00 4,00 8,00 24,00 44,00 Classif. 

411316 LEANIR PINTO 21/07/1973 4,00 4,00 12,00 8,00 28,00 Desc. 

411355 JANAILDA MARINHO DE ESPINDOLA 27/05/1986 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

411348 ROBSON RAMOS REZENDE 04/09/1991 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

 

FARMACÊUTICO        
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

411301 HELOISA LINDEMANN 28/05/1996 16,00 12,00 12,00 40,00 80,00 Classif. 

411269 MARIZANE BERTOTTI 26/07/1978 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

 
MÉDICO         

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

411386 WILLIAN COLFERAI 04/12/2001 16,00 20,00 12,00 40,00 88,00 Classif. 

411296 LUIZ FERNANDO DO PRADO 25/03/1998 16,00 20,00 20,00 32,00 88,00 Classif. 

411319 MARCIELE NATALI FRANZOSI 15/02/2000 12,00 20,00 12,00 40,00 84,00 Classif. 

411332 MATHEUS PITON 23/02/2001 12,00 16,00 16,00 40,00 84,00 Classif. 

411395 GABRIELA ZOTI DORNELLES 11/10/1995 20,00 20,00 12,00 32,00 84,00 Classif. 

411385 LARA COMARELLA FRIESEN 12/01/1999 20,00 12,00 20,00 32,00 84,00 Classif. 

411389 GABRIELA MAZZIONI DUDEK 10/03/1998 16,00 20,00 16,00 32,00 84,00 Classif. 

411300 GUILHERME DALBOSCO TRENTIN 17/10/1993 12,00 20,00 20,00 32,00 84,00 Classif. 

411404 MATEUS EDUARDO HOFF 14/04/2000 20,00 16,00 4,00 40,00 80,00 Classif. 

411350 SARA MARINA RAMOS 17/05/1999 16,00 16,00 8,00 40,00 80,00 Classif. 

411303 JULIANO CESAR HUF FARIAS 21/02/1986 16,00 16,00 16,00 32,00 80,00 Classif. 

411333 KEVIN CRISTIAN MORAES HENKEMAIER 30/10/1991 12,00 20,00 16,00 32,00 80,00 Classif. 

411274 RUBIA VIEIRA SIMON 29/01/1997 16,00 16,00 12,00 32,00 76,00 Classif. 

411264 HENRY FORD DAL'COL FROIS 09/09/1990 16,00 12,00 16,00 32,00 76,00 Classif. 

411359 WILLIAN EZEQUIEL CORTTI 17/10/1994 16,00 20,00 16,00 24,00 76,00 Classif. 

411278 LAURA TOLOTTI 05/09/2000 12,00 16,00 4,00 40,00 72,00 Classif. 

411342 MARIANA MADALENA GHIZI 18/04/2002 20,00 16,00 4,00 32,00 72,00 Classif. 

411265 JENNIFER DE SOUZA 25/07/1994 16,00 16,00 8,00 32,00 72,00 Classif. 

411396 EDUARDO LUIS HOFMANN 02/07/1998 16,00 16,00 8,00 32,00 72,00 Classif. 

411306 LAURA MARIA GIRARDELLO 28/08/1998 12,00 16,00 12,00 32,00 72,00 Classif. 

411377 ADRIELI BERTOTTI 20/10/2000 12,00 16,00 12,00 32,00 72,00 Classif. 

411286 ELVIS CASQUET RIBEIRO JUNIOR 14/01/1999 16,00 16,00 16,00 24,00 72,00 Classif. 

411283 PIETRA POTTKER 08/11/1996 12,00 20,00 16,00 24,00 72,00 Classif. 

411403 EDUARDO LUIS LAZZAROTTO 05/03/1999 12,00 16,00 20,00 24,00 72,00 Classif. 

411270 LIGIA ORO 04/12/2000 16,00 12,00 8,00 32,00 68,00 Classif. 

411346 CINTIA LIMA 14/01/1987 12,00 12,00 12,00 32,00 68,00 Classif. 

411309 JOSE RAUL ZAMBRANA BANEGAS ** 30/01/1993 12,00 12,00 12,00 32,00 68,00 Classif. 

411320 CAROLINA ZIN 22/12/1996 12,00 12,00 12,00 32,00 68,00 Classif. 

411334 LEONARDO OZORIO 30/11/1995 20,00 20,00 4,00 24,00 68,00 Classif. 

411380 VALERIA CAVEGLION 02/06/1996 16,00 20,00 8,00 24,00 68,00 Classif. 

411335 CAIO ANTONIO NHOATTO 18/08/1999 16,00 20,00 8,00 24,00 68,00 Classif. 

411391 JULIANO SGARBOSSA 06/10/1998 16,00 12,00 16,00 24,00 68,00 Classif. 

411275 LUCAS PAES DE OLIVEIRA 27/06/1997 12,00 20,00 12,00 24,00 68,00 Classif. 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

3 

411384 LUIZA DE BARROS DUCATTI 22/12/2000 12,00 20,00 12,00 24,00 68,00 Classif. 

411279 GABRIEL CHIELA CASARIL 08/10/2001 12,00 16,00 16,00 24,00 68,00 Classif. 

411383 LUCIANO VINICIUS RUBIN MORTARI 25/03/2000 8,00 16,00 20,00 24,00 68,00 Classif. 

411338 PEDRO HENRIQUE FERLA 25/10/2001 8,00 16,00 20,00 24,00 68,00 Classif. 

411372 GABRIEL GARDINI FAGUNDES MARAFON 26/04/2001 16,00 16,00 20,00 16,00 68,00 Classif. 

411376 LICIANE SIRLEY FORGIARINI 03/11/1981 16,00 12,00 4,00 32,00 64,00 Classif. 

411402 RIDIGER GERTZ CLAUSS 27/01/1978 20,00 12,00 8,00 24,00 64,00 Classif. 

411263 LUIS HENRIQUE OLIVEIRA DE MOURA 18/06/1991 20,00 12,00 8,00 24,00 64,00 Classif. 

411280 LAURA SALVATORI MICHELS 22/12/1997 20,00 12,00 8,00 24,00 64,00 Classif. 

411363 LETICIA GRANELLA CAPELETI 23/03/2001 16,00 20,00 4,00 24,00 64,00 Classif. 

411289 RAFAELA REIS RIBEIRO 08/11/1999 16,00 12,00 12,00 24,00 64,00 Classif. 

411340 ANA FLAVIA PALUDO 15/01/1998 16,00 16,00 16,00 16,00 64,00 Classif. 

411366 CAROLINA ZUFFO ALQUIERI 06/02/1998 16,00 16,00 4,00 24,00 60,00 Classif. 

411382 EDUARDO SACOMORI FERRAZ 20/03/1980 20,00 16,00 8,00 16,00 60,00 Classif. 

411305 NAIARA PAZZA 07/04/1996 16,00 12,00 4,00 24,00 56,00 Classif. 

411257 BEATRIZ BIANCHI 25/10/1997 12,00 8,00 12,00 24,00 56,00 Classif. 

411387 LARISSA ANDREIA JOHANN 30/08/1995 16,00 12,00 12,00 16,00 56,00 Classif. 

411322 JANCLEI PIGATTO ** 23/08/1985 16,00 20,00 12,00 8,00 56,00 Classif. 

411375 TAYLA DAL MORO MOREIRA 31/08/1995 12,00 12,00 12,00 16,00 52,00 Classif. 

411356 EDUARDO ANTONIO RAVAGIO 04/05/1997 12,00 20,00 12,00 8,00 52,00 Classif. 

411329 ANGELICA ELOISA CASAGRANDE 13/02/1996 16,00 4,00 4,00 16,00 40,00 Classif. 

411330 SAMANTHA LIMA SANTOS 12/04/2001 16,00 12,00 4,00 8,00 40,00 Classif. 

411294 ANA PAULA LOPES BARCELLOS 10/09/1981 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411328 FABIANA CORREA NOGUEIRA LATRONICO 03/08/1985 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411302 LUCIMARA DE JESUS SILVA 20/04/1986 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411399 CINTIA GOULART RIBEIRO ALVES 07/05/1986 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411339 GUNTER SAUERBIER 25/05/1989 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411271 YEYMY YOHANA CAROL CRUZ AGUILAR 15/05/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411341 THOMAZ VIEIRA CESAR 20/09/1993 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411371 GUILHERME DROGEMOLLER 29/04/1994 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411390 LUCAS FELIPE GRIEBELER 29/12/1994 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411308 GABRIEL HADAD DA COSTA 18/04/1995 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411364 JANAINI DOS SANTOS VIANA 18/09/1996 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411314 LUCAS GONZAGA DE OLIVEIRA 19/05/1997 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411397 BRENDA LESLEY ALVES CAPRA 01/07/1997 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411398 RODRIGO FERLA 24/09/1997 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411276 CAIO MANDAJI DA SILVA 21/10/1998 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411293 GLEISSON OLIVEIRA DE CARVALHO 02/03/1999 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411400 HELOISA HELENA SOBOTA BONVIN 06/04/1999 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411388 MILLENA SCHOFFEN 17/05/1999 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411312 FABRICIO ORELLANA VERSOLATO DE ABREU 18/02/2000 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411310 CARLOS PATRICK COSTA AMARAL 07/03/2000 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411323 PAOLA BALBINOT 07/06/2000 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

411262 LETICIA ROSA MODELSKI 25/10/2000 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus. Desc. 

 

MOTORISTA          

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

411365 ANALICE VIDOR 21/09/1994 16,00 8,00 20,00 32,00 76,00 100,00 90,40 Classif. 

411370 FABIO GUARDA 31/12/1987 4,00 16,00 12,00 32,00 64,00 90,00 79,60 Classif. 

411292 MARCIA MARIA GALETTI 26/10/1982 4,00 8,00 12,00 32,00 56,00 80,00 70,40 Classif. 

411337 ARIBERTO SOARES 05/03/1979 8,00 8,00 8,00 24,00 48,00 100,00 79,20 Classif. 

411324 JOAO VITOR RODRIGUES MENEZES 29/09/2001 0,00 8,00 8,00 24,00 40,00 100,00 76,00 Classif. 

411321 AMADO DOS SANTOS 23/11/1975 8,00 8,00 8,00 8,00 32,00     Descl. 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

4 

411266 DERLI RODRIGUES DA CUNHA 19/12/1974 4,00 8,00 8,00 8,00 28,00     Descl. 

411281 VALDIR VEZARO 19/09/1956 0,00 8,00 0,00 8,00 16,00     Descl. 

411255 PAULO FERREIRA DE SOUZA 18/01/1963 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus.     Descl. 

411360 CLOVIS JOSE SCHMIDT 21/10/1979 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus.     Descl. 

411304 TIAGO BARBOSA GUGEL 02/10/1988 0,00 0,00 0,00 0,00 Aus.     Descl. 

 

OPERADOR          

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

411357 ZAQUEU PIRES DE MEDEIROS 04/12/1992 16,00 16,00 16,00 32,00 80,00 90,00 86,00 Classif. 

411379 THYAGO MEES 27/08/2002 4,00 4,00 20,00 16,00 44,00 90,00 71,60 Classif. 

411362 LUIZ ANTONIO MILKIEVICZ 21/06/1953 0,00 12,00 0,00 8,00 20,00     Desc. 
 

** candidato PCD - Pessoa com deficiência. 

 
Legenda: 

LP -Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT -Nota obtida em Matemática/Raciocínio Lógico. 

CG -Nota obtida em Conhecimentos Gerais 

CE -Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE -Nota da Prova Escrita 

PP -Nota da Prova Prática 

NF -Nota Final 

 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, 

de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Matemática/Raciocínio Lógico. 

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

 

Art. 3º - O Gabarito Definitivo, após análise dos recursos apresentado em face das questões 

objetivas, encontra-se no anexo I do presente decreto. 

 

Art. 4º - Fica retificado o cronograma de datas do edital de abertura do Processo Seletivo nº 

07/2025, nos seguintes termos:  

 

ONDE SE LÊ: 
2. DO CRONOGRAMA 

Tabela 2.1 

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE 

25/08/2025 Edital de Homologação final 

 

LEIA-SE: 
2. DO CRONOGRAMA 

Tabela 2.1 

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE 

18/08/2025 Edital de Homologação final 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

5 

Art. 5º - Seguem inalteradas as demais disposições e etapas do Edital de Processo Seletivo 

do Chamamento nº 07/2025. 

 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, EM 14 DE AGOSTO DE 

2025. 

 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI 

Prefeito Municipal 

 

FRANCIELI CAMPAGNARO RIGON 

Chefe de Gabinete 

 

CLERISTON VALENTINI 

Consultor Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/


 

 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

6 

ANEXO I - GABARITO DEFINITIVO  
A

u
xi

lia
r 

d
e 

se
rv

iç
o

s 
ge

ra
is

 

M
o

to
ri

st
a

 

O
p

er
ad

o
r 

A
u

xi
lia

r 
d

e
  

en
si

n
o

 II
 

A
u

xi
lia

r 
d

e 
se

rv
iç

o
s 

ex
te

rn
o

s 

A
ss

is
te

n
te

 S
o

ci
al

   

Fa
rm

a
cê

u
ti

co
 

M
éd

ic
o

 

01 - D 

02 - C 

03 - B 

04 - A 

05 - E 

06 - B 

07 - C 

08 - E 

09 - D 

10 - A 

11 - A 

12 - C 

13 - D 

14 - B 

15 - E 

16 - E 

17 - A 

18 - D 

19 - B 

20 - C 

 

01 - E 

02 - D 

03 - C 

04 - B 

05 - A 

06 - B 

07 - C 

08 - E 

09 - D 

10 - A 

11 - A 

12 - C 

13 - D 

14 - B 

15 - E 

16 - E 

17 - A 

18 - D 

19 - B 

20 - C 

 

 

01 - A 

02 - E 

03 - D 

04 - C 

05 - B 

06 - B 

07 - C 

08 - E 

09 - D 

10 - A 

11 - A 

12 - C 

13 - D 

14 - B 

15 - E 

16 - E 

17 - A 

18 - D 

19 - B 

20 - C 

 

 

 

01 - E 

02 - A 

03 - C 

04 - B 

05 - D 

06 - C 

07 - D 

08 - A 

09 - E 

10 - B 

11 - B 

12 - D 

 13 - B* 

14 - C 

15 - A 

16 - A 

17 - B 

18 - E 

19 - C 

20 - D 
 

01 - A 

02 - B 

03 - D 

04 - C 

05 - E 

06 - C 

07 - D 

08 - A 

09 - E 

10 - B 

11 - B 

12 - D 

 13 - B* 

14 - C 

15 - A 

16 - A 

17 - B 

18 - E 

19 - C 

20 - D 

 

 
 

01 - B 

02 - E 

03 - D 

04 - C 

05 - A 

06 - D 

07 - E 

08 - B 

09 - A 

10 - C 

11 - C 

12 - E 

 13 - B* 

14 - D 

15 - B 

16 - B 

17 - C 

18 - A 

19 - D 

20 - E 

 

 
 

01 - C  

02 - A 

03 - E 

04 - D 

05 - B 

06 - D 

07 - E 

08 - B 

09 - A 

10 - C 

11 - C 

12 - E 

 13 - B* 

14 - D 

15 - B 

16 - B 

17 - C 

18 - A 

19 - D 

20 - E 

 
 

01 - D 

02 - B 

03 - A 

04 - E 

05 - C 

06 - D 

07 - E 

08 - B 

09 - A 

10 - C 

11 - C 

12 - E 

 13 - B* 

14 - D 

15 - B 

16 - B 

17 - C 

18 - A 

19 - D 

20 - E 
 

        * - ALTERAÇÃO APÓS RECURSOS 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

